
Emissão: 27/11/2012 16:40:30

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Ata de Sessão Pública
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Aos vinte e sete dias do mês de novembro de 2012, às nove horas, compareceram na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação-
Auditório da Assembleia Legislativa, o senhor Senivan Almeida de Arruda, Pregoeiro, Cleusimar Couto Pereira, Luiz Carlos Jorge da Silva e Cleida
Alves dos Santos, membros da equipe de apoio, para procederem à abertura da sessão referente ao pregão presencial nO022/2012, que tem como
objeto Aquisição de cestas natalinas.

Pregão/Ano: 00500/2012

PREÂMBULO

OBSERVAÇ6ES:

- A empresa Wuesley Cândido Vieira foi descredenciada por não atender o item 4.2 letra A do Edital de licitação;

- A empresa Stalim & Oliveira LIda., não pode usufruir do beneficio da Lei Complementar nO123/2003, devido a Certidão Simplificada da Junta
Comercial do Estado do Tocantins ter sido emitida em 15/07/2011, contrariando o item 5.2.1 letra g-1 do Edital de licitação;

- Os representantes das empresas Stalim & Oliveira LIda. e Costa e Vieira LIda., Sandro Silva de Oliveira e Marcos P ucena respectivamente,
solicitam da Administração da Assembleia Legislativa que, quando da apresentação das amostras pela empresa qu ofertou
sejam convidados para acompanhamento da devida análise pela Administração;

- A presente sessão foi suspensa às 12h para lançamento das propostas no sistema Assessor Público, retorn do às 14h30min.

Fornecedor

Credenciados
Tipo Representante

2

56
59
73
118
123
125
179
219
220
221

AGILL COM DE PROD. DE INFORM. LTOA

MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTOA

RJ COMERCIAL LTOA ME

COSTA & VIEIRA LTDA

O & M MUL TIVISÃO COMERCIAL LTOA

RG COMERCIAL LTOA

ANHANGUERA PRODUÇOES E REP. LTOA-ME

COMERCIAL KOISA BOA LTOA - ME

STALlM & COMERCIAL LTDA - EPP

MILTES DORVELlCE DOS SANTOS EIRELI

RICARDO OUVEI

CARLOS AUGUST MONTEIRO

PAULO EOGAR TA ARES

CLAUDIO COSTA C IMBRA

MARCOS PAULO LU ENA

MARCIO MAGALHÃES

ELMO LUCIO DA SILVA N TE

CRISTIANO DE SOUZA ROCHA

CRISTIANE RODRIGUES

SANDRO SILVA DE OLIVEIRA

GENILSON SARAIVA DE GOIÁZ

507.131.831-87
'-_----&06.861.053-20

290.791,363-87
829.384,661-53
019.085.111-25
191,583.276-49
040,343.656-76
863,599.321-72
613,207.221-72
003.374.713-04
242.441.201-49

CPF

ME

ME

Outros
ME

Outros

EPP

ME

ME

ME

Outros

ME

Não credenciados

Fornecedor Tipo Representante

128 WUESLEY CANDIDO VIEIRA ME

O Pregoeiro comunicou o encerrament~ do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no
Edital e os envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de apoio, o Pregoeiro
examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no edital des ssificando as
propostas incompatíveis com as exigências do Edital e selecionando entre os autores das demais os licitantes que participarão Fase de
Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal N° 10.520, de 17/07/2002

AQUISiÇÃO DE 900 (NOVECENTAS) CESTAS ENCERRADO

Fase ===> Apresentação de Propostas

Fornecedor

1 - AQUISIÇAO DE 900 ( NOVECEiNT

VaIfTotaI DULanc.Qtde Vai/Uni!.

2

219

123

221

AGILL COM DE PROD, DE INFORM, LTOA

COMERCIAL KOISA BOA LTDA - ME

O & M MUL TIVISÃO COMERCIAL LTOA '

MImS DORVELlCE DOS SMITOSP
202.456,3000

198.480,0000

164.041,0000

154.800,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000
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118

59

/(3

56

220

128

125

179

COSTA & ViEiRA LTOA

MBS DiSTRiBUIDORA COMERCIAL LTDA

RJ COMERCIAL LTOA ME

MARiA DO SOCORRO DA COSTA REIS

STAliM & COMERCiAL LTOA - EPP

WUESLEY CANDIOO VIEIRA

RG COMERCiAL LTOA

ANHANGUERA PROOUÇOES E REP. LTDA-ME

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

1,0000

152.348,2000

152.100,0000

139.949,4000

126.292,6000

120.573,0000

115.568,0000

113.870,0000

111.719,0000

152.348,2000

152.100,0000

139.949,4000

126.292,6000

120.573,0000

115.568,0000

113.870,0000

111.719,0000

Fase ==-> 1". Rodada de Lances

Fornecedor

220

128

125

STAliM & COMERCIAL LTOA - EPP

WUESLEY CANDIDO VIEIRA

RG COMERCIAL LTOA

1,0000

1,0000

1,0000

Qtde VallUnit.

1 - AQUISIÇAO DE 900 (NOVECENTAS) CESTAS NATAL/NAS

VallTotal DtlLanc.

120.573,0000

115.568,0000

113.870,0000

Hora/Lanc Status

120.573,0000

115.568,0000

113.870,0000

27/11/2012

27/11/2012

27/11/2012

14:56:17

14:56:25

14:57:53

DECliNOU

DECliNOU

DECliNOU

Fase ===> Negociação

Fornecedor Qtde Val/Unit.

1 - AQUISIÇAO DE 900 (NOVECENTAS) CESTAS NATAL/NAS

VallTotal DtlLanc. Hora/Lanc Status

179 ANHANGUERA PRODUÇOES E REP. LTOA-ME 1,0000 111.719,0000 111.719,0000 27/11/2012 14:58:21 VENCEDOR

CLASSIFICAÇÃO

1 AQUISiÇÃO DE 900 (NOVECENTAS) CESTAS NATALINAS

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor

ENCERRADO

Fornecedor

179 ANHANGUERA PRODUÇOES E REP. LTDA-ME

125 RG COMERCIAL LTOA 113.870,00

128 WUESLEY CANDIDO VIEIRA 115.568,00

220 STAliM & COMERCIAL LTOA - EPP 120.573,00

59 MBS DISTRiBUIDORA COMERCiAL LTOA 152.100,00

221 MiL TES DORVEliCE DOS SANTOS EIREli 154.800,00

123 0& M MULTIVISAo COMERCIAL LTDA 164.041,00

219 COMERCIAL KOISA BOA LTOA - ME 198.480,00

73 RJ COMERCiAL LTOA ME 139.949,40

2 AGILL COM DE PROD. DE INFORM. LTOA 202.456,30

56 MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS 126.292,60

118 COSTA & VIEIRA LTOA 152.348,20
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HABILITAÇÃO

Aberto o(s) envelope(s) referente(s) a documentação do(s) licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e analisado pela
equipe de apoio, foi identificado que o(s) mesmo(s) atende(m) os requisitos do edital e o(s) licitante(s) está(ão) habilitado(s) -

Fornecedor Item

179 ANHANGUERA PRODUÇOES E REP. LTDA-ME

RESULTADO
À vista da habilitação, foi declarado

Fornecedor 179 - ANHANGUERA PROOUÇOES E REP. LTOA-ME

Item

AQUISiÇÃO DE 900 (NOVECENTAS) CESTAS NATALINAS

Qtde Val.lUnit Val./Tot Status

Em seguida, o pregoeiro adjudicou o(s) item(ns) licitado(s) para a(s) empresa(s) que apresentou(aram) o m
acima.
Posteriormente, em momento oportuno, serão encaminhados os presentes autos para a autoridade superior para devida hon; gação.

AQUISiÇÃO DE 900 (NOVECENTAS) CESTAS NATALINAS

OCORRÊNCIAS
ALTERA TIPO DE DECRESCI MO 14:51:23 208327/1112012

ALTERA TIPO DE DECRESCIMO 14:53:38 27/11/2012 2083

RECURSO
Nada Consta.

ADJUDICAÇÃO

1,00 111.719,0 VENCEDOR111.719,00

Total:

AQUISiÇÃO DE 900 ( NOVECENTAS) CESTAS NATALINAS

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata. Lida e achada conforme, vai devida
Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) relacionado(s).

ASSINAM

REPRESENTANTE(S) OA(S) EMPRESAS(S):
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- 220 STALlM & COMERCIAL___ J
SANDRO SILV ,DE OLlV IRA

219 COMERCIAL KOISA BOA LTDA - ME

CRISTIANE RODRIGUES

!;{)fJl;mvck -~~-'~~
~~ :AJ.JHANGUERA PRODUÇOES ~MÉ

CRISTIANO DE SOUZA ROCHA

56 MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS

CARLOS AUGUSTO MONTEIRO

123 - - 0& M-MULTIVISAO-CÕMERClÃL LTDA - - - - - - - - - - - - - - - - - - --

MARCIO MAGALHÃES

221 MILTES DORVELlCE DOS SANTOS EIRELI

GENILSON SARAIVA DE GOIÁZ

2 AGILL COM DE PROD. DE INFORM. LTOA

RICARDO OLIVEIRA DA SILVA•

125

ELMO LUCIO DA SILVA NORTE
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P~EGOEIRO E EQUIPE D

Cleusi r Couto Pereira
Comis o P rm. de Licitação-CPL

Asse , . i l.egislativé1- TO
~.><...J(.,-Q
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